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Doctora:
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Universidad de Cundinamarca
Ciudad

Asunto y/6 Ref.: Respuesta a observaciones proceso de vidrieria.
Respetada doctora:

Teniendo en cuenta las observaciones al proceso de “vidrieria”, de
manera atenta me permito dar respuesta asi:

OBSERVACION OFERENTE AVANTIKA COLOMBIA S.A.S.

Con respecto al proceso de la Universidad De Cundinamarca, con
Objeto: "Adquirir vidrieria y otros elementos para los laboratorios de la
Universidad de Cundinamarca". Enviamos las siguientes observaciones:

- Con respecto a los items 25, 26 y 27 solicitamos a la entidad
permitir ofertar los condensadores con una longitud entre 300mm
y 400mm.

- Para el item 41. Erlenmeyer con tapa rosca. Solicitamos permitir
ofertar una capacidad de 100 ml, ya que es la que se encuentra
en el mercado.

- Para el item 60. Papel indicador. Permitir ofertar rollo o firas,
cumpliendo con el intervalo de pH a medir.

- Para el item 64. Pinzas metdlicas para crisol solicitamos permitir
una longitud entre 300 mm y 400mm.
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- Para el item 79. Soporte Universal, Adicionar en las
especificaciones "medidas aproximadas".

- Para el item 84. Tubos de centrifuga permitir ofertar entre 50 y 100
ml. "

RESPUESTA:

- De acuerdo alos items 25, 26 y 27, se solicita de 400 mm, cumple
con el rango de la observacion.

- De acuerdo alitem 41, segun pre cotizaciones realizadas el 13 de
julio de 2020, este elemento “Erlenmeyer en vidrio cuello angosto
con tapa rosca, capacidad 125 ml. Fusagasugd laboratorio de
nutricion” fue coftizado por otras empresas lo que indica la
existencia en el mercado.

- De acuerdo al item 60, la presentacion consignada en las
especificaciones técnicas denota “rollo”, puede cotizar porrollo.

- De acuerdo al item 64, se solicita de 400 mm, cumple con el
rango de la observacion.

- De acuerdo al item 79, fue cotizado por ofras empresas lo que
indica que existe en el mercado.

- De acuerdo al item 84, se solicita de 100 mm, cumple con el
rango de la observacion.
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OBSERVACION OFERENTE WILLIAM J. COTERA CASTRO.

Observacion 1

nnnnn

Se solicita a la entidad aclara si se puede realizar ofertas por items o si es obligatorio presentar oferta por el 100% de los items:

- UNIDAD  ,nipAD
DESCRIPCION  CANTIDADMESES  DE OBERVACIONES TECNICA:
MEDIDA

REGIONAL

Anillos para exiractor de

grasa blanco Observacion 2:

a00000288 white vafion 1 PAQUETE Solicitamos amablements ampliar y/o
seal ser158 paquete x complementar mas |a informacion técnica
3. Ubaté laboratorio de referents 3 este item.

nutricion.

Camara de vidrio con Observacion 3:

tapa, para R Solicitamos ampliar la medida 3 20+/- 10
cromatografia en capa 1 UNIDAD SR s ol

= mm x 20 +/-10 mm para pluralidad de
fina, para placa de 20 x ofirtas v.el ampliar b meddid ‘

20 om. Girardot e A’.-,‘l: p@ a medida no afecta
laboratorio de aguas. tecnicamente el uso de la camara

RESPUESTA:

- Se aclara que es debido presentar el 100% de los items,
cumpliendo con las especificaciones técnicas.

- Segun pre cofizaciones, el item 2, la especificacion técnica
contiene lareferencia del equipo especifico donde se necesitard
el complemento, el siguiente link dard aclaracion al objeto
mencionado; https://www.velp.com/en-ww/white-vaflon-seal-ser158-3pcsbox.aspx

- De acuerdo al item 22, segin pre coftizaciones, el elemento
cuenta con las especificaciones técnicas suficientes y la medida
solicitada es de 20 x 20, medidas comUnmente ofertadas en el
mercado.
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Cordialmente,

=

DAVID'ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Jefe Unidad de Apoyo Académico
Universidad de Cundinamarca

12.1-14.1
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